

**Achizitionarea Lucrarilor**  
**Reparatia blocului administrativ**  
**Nr 2 la IMSP Spitalul Raional**  
**Hincesti (perfuzia sinjelui)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 500 459,15 lei**

Intocmit in prețuri curente 27.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,1100	54,00	113,94
2.	7122050013400	Zidar	h-om	71,6476	54,00	3 868,97
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	134,4060	54,00	7 257,92
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	458,9800	54,00	24 784,92
5.	7123010010200	Betonist	h-om	2,0160	54,00	108,86
6.	7123011000200	Betonist	h-om	1,4800	54,00	79,92
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6000	54,00	32,40
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,2200	54,00	227,88
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	50,2600	54,00	2 714,04
10.	7129020012800	Pavator	h-om	18,3248	54,00	989,54
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,4454	54,00	888,05
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	30,6000	54,00	1 652,40
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	119,0860	54,00	6 430,64
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	97,1205	54,00	5 244,51
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	61,7900	54,00	3 336,66
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	98,2700	54,00	5 306,58
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	246,7088	54,00	13 322,28
18.	7422010060100	Timplar	h-om	254,2872	54,00	13 731,51
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1079	54,00	221,83
20.	9310060019901	Chesonier	h-om	5,4000	54,00	291,60
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	198,2355	54,00	10 704,73
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,4772	54,00	2 617,78
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,6000	54,00	1 544,40
24.	9312040019600	Sapator	h-om	1,4030	54,00	75,76
		<b>Total manopera</b>				<b>105 547,12</b>

### Materiale:

1.	01	Incalzitor de apa (Boiler BISCH 30L)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	80,00	480,00
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	9,0900	70,00	636,30

4.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	143,4510	22,00	3 155,92
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	44,7531	12,00	537,04
6.	1212121212121	Apa	m3	0,1648	12,00	1,98
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,6351	620,00	1 633,76
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1003	550,00	55,16
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8980	550,00	2 693,90
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,2420	550,00	2 883,10
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1200	550,00	66,00
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,9120	550,00	501,60
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,4510	3,00	52,36
14.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8600	2,00	1,72
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1436	6 200,00	890,32
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2513	7 200,00	1 809,36
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	240,0000	1,20	288,00
18.	2010407343982	Rumegus	kg	1,4800	20,00	29,60
19.	2030112931050	Usi din lemn exterioare simple finisate la producator	m2	16,0000	2 300,00	36 800,00
20.	2030112948127	Pervazuri pt usi rasin. 62/19 mm	m	32,0000	30,00	960,00
21.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	4,6000	2 100,00	9 660,00
22.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	42,6220	200,00	8 524,40
23.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	48,0000	3,00	144,00
24.	2051142950700	Dibluri	buc	22,0400	1,50	33,06
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,0000	1,00	12,00
26.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0200	3,00	3,06
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,5800	25,00	64,50
28.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	6,7840	50,00	339,20
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,7732	130,00	1 010,52
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	201,4740	12,00	2 417,68
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	133,6800	40,00	5 347,20
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,0350	45,00	46,58
33.	24302261000001	Fuga	kg	3,9600	40,00	158,40
34.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,8050	20,00	16,10
35.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,9200	50,00	46,00
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,7256	70,00	190,80
37.	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	2,2000	50,00	110,00
38.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	1,4300	60,00	85,80
39.	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	3,9600	55,00	217,80
40.	2430226109300	Diluant organic	kg	4,6200	15,00	69,30
41.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,9200	15,00	13,80
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5480	50,00	27,40
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	43,6020	2,00	87,20
44.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0480	30,00	1,44
45.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0812	60,00	4,87
46.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	100,00	103,00

47.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
48.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	72,8280	6,00	436,97
49.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5150	120,00	61,80
50.	2521216717050	Teava din material plastic	m	24,7860	25,00	619,65
51.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	26,7800	50,00	1 339,00
52.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	10,7100	30,00	321,30
53.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	1,8000	10,00	18,00
54.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,9600	20,00	19,20
55.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,8000	25,00	120,00
56.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,0400	20,00	100,80
57.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	24,0000	15,00	360,00
58.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	14,0000	25,00	350,00
59.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0302	600,00	618,12
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	319,7480	12,00	3 836,98
61.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	1 200,00	1 224,00
62.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	1 300,00	1 352,39
63.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	300,00	309,00
64.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0200	250,00	255,00
65.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	32,2000	2,20	70,84
66.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	38,4000	2,20	84,48
67.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	49,9600	2,20	109,91
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 526,2120	2,20	3 357,67
69.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	316,8000	2,20	696,96
70.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3390	900,00	305,10
71.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	710,0020	2,20	1 562,00
72.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 027,7600	2,60	5 272,18
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	315,0775	4,50	1 417,85
74.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	24,3600	160,00	3 897,60
75.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	30,4880	160,00	4 878,08
76.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	15,6140	158,00	2 467,01
77.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	9,9803	158,00	1 576,89
78.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,1836	0,00	0,00
79.	2664102100000	Mortar	m3	1,3500	1 200,00	1 620,00
80.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2000	0,00	0,00
81.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3750	0,00	0,00
82.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3828	0,00	0,00
83.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	10,0500	125,00	1 256,25
84.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	12,6000	220,00	2 772,00
85.	2670112204051	Placi din laminat	m2	44,7531	220,00	9 845,68
86.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	26,5200	60,00	1 591,20
87.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	174,9000	50,00	8 745,00
88.	2682132601626	Carton bitumat	m2	8,0000	65,00	520,00
89.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	700,00	700,00

90.	2682162605829	Vata minerala	m2	4,6420	100,00	464,20
91.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0600	19,00	1,14
92.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	4,0600	45,00	182,70
93.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	31,0800	200,00	6 216,00
94.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,1200	15,00	1,80
95.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,1800	15,00	107,70
96.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	105,3360	25,00	2 633,40
97.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	70,00	571,20
98.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	6,0000	150,00	900,00
99.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,0000	15,00	255,00
100.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	27,3240	15,00	409,86
101.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,7100	15,00	160,65
102.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,0400	80,00	403,20
103.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	14,4834	2 000,00	28 966,80
104.	2822115708000	Element de sustinere	buc	50,6400	20,00	1 012,80
105.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	3,9457	30,00	118,37
106.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	8,3556	25,00	208,89
107.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	36,2920	70,00	2 540,44
108.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	11,3940	80,00	911,52
109.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	12,1200	30,00	363,60
110.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,8000	100,00	80,00
111.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,7700	100,00	1 077,00
112.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	21,5400	3,00	64,62
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	615,7200	3,50	2 155,02
114.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	57,9336	3,00	173,80
115.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 899,0000	1,60	3 038,40
116.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	844,0000	2,00	1 688,00
117.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,0000	2,00	40,00
118.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	12,0000	3,00	36,00

119.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	21,5400	0,50	10,77
120.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	21,5400	0,50	10,77
121.	2874136313300	Diblu din metal	buc	328,4000	0,50	164,20
122.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,9000	50,00	45,00
123.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	120,00	122,40
124.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	60,00	61,20
125.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0300	60,00	61,80
126.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	90,00	92,70
127.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0400	3,00	3,12
128.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	14,2800	25,00	357,00
129.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0800	60,00	244,80
130.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0400	120,00	244,80
131.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,2200	600,00	6 132,00
132.	2875276305105	Conector	buc	187,3680	5,00	936,84
133.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,5900	2,00	7,18
134.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	34,1550	3,00	102,47
135.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,0934	10,00	80,93
136.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,4800	50,00	24,00
137.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0144	120,00	1,73
138.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
139.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,0100	70,00	140,70
140.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,0100	50,00	100,50
141.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	100,00	103,00
142.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	40,00	41,20
143.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0200	520,00	530,40
144.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	6,0000	45,00	270,00
	3120355106598	Starter 40 W	buc	1,8000	30,00	54,00

145.						
146.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	2,9700	50,00	148,50
147.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,9000	104,00	93,60
148.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0400	80,00	83,20
149.	3220137315778	Decapant	kg	0,1200	30,00	3,60
150.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,0400	1,80	48,67
151.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,1859	18,00	237,34
152.	4100126202818	Apa	m3	6,0487	18,00	108,89
153.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,1580	5,00	335,79
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>215 344,35</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,1050	20,00	122,10
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,7088	20,00	134,18
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0422	400,00	16,88
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2400	20,00	4,80
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,0080	10,00	10,08
6.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	1,4800	5,00	7,40
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4920	10,00	4,92
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,3367	5,00	136,68
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5440	5,00	22,72
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,2672	20,00	205,34
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,2390	50,00	11,95
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,4340	10,00	14,34
13.	3410520005701	Autoturn	h-ut	24,7000	350,00	8 645,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8225	200,00	164,50
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4800	400,00	592,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>10 092,89</b>

Total	lei	417 049,2 9
TVA	20 %	83 409,86

**Total deviz:**

**500 459,1  
5**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitionarea Lucrarilor Reparatie  
blocului administrativ Nr 2 la IMSP Spitalul  
Raional Hincesti (perfuzia sinjelui)**

**Investitor  
IMSP SR Hincesti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>I. LCM</b>				
		<b>I.1. Tavanul</b>				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			101,29 45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	54,00	37,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 200,00	12,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 200,00	25,19
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,50	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	2,00	0,10
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	100,00	15,00
2	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Permutarea schelei in interiorul birourilor)	m2			101,30 45,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	54,00	37,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 200,00	12,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 200,00	25,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,50	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	2,00	0,10
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	100,00	15,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,68 14,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			435,62 137,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	54,00	124,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	54,00	10,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	158,00	58,46
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	70,00	60,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	80,00	21,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,60	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	2,00	40,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	20,00	24,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
6	RCsB21A K=0.08	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			2,70 0,52
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	54,00	0,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,80	0,22
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	80,00	1,92
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,05
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			11,30 10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,50	0,50
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,31 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,47 29,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			71,02 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuata uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			330,87 118,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	54,00	110,70
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00



1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<b>1.2. Peretii</b>				
15	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (30%)	m2			17,30 ----- 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	54,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,67 ----- 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			96,31 ----- 70,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	54,00	54,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,20	7,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	900,00	3,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	550,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	18,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	20,00	0,04
18	RpCJ27B K=3.0	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2			47,72 ----- 25,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	54,00	21,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	54,00	4,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	18,00	0,02
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	21,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	20,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,06
19	RpCD08A	Montarea plaselor sudate Vr 100x100x3.0mm sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp(Locurile fisurate)	kg			34,97 ----- 2,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	54,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	54,00	0,22
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	10,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	20,00	0,01
20	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			19,15 ----- 17,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	54,00	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	18,00	0,90
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	25,00	0,75
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
21	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2			78,38 ----- 11,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	54,00	11,88
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	350,00	66,50
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,67 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,99 65,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			61,89 14,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	54,00	14,04
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	550,00	0,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,50	21,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,31 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,47 29,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			3,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			71,02 29,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
30	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici (Dispartitura din fanera)	m2			156,53 87,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	54,00	87,48
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in	kg	0,2000	50,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		solventi organici				
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,3600	55,00	19,80
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1300	60,00	7,80
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,4200	15,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
31	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereti și stîlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			461,33 153,90
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,5500	54,00	137,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	1,20	24,00
	2670112203000	Placi tip faianța	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	550,00	14,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	900,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0150	18,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
32	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilație, gata confecționate, din tablă neagră de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete și lant pentru manevrarea cu mina, montate în zid	buc			170,68 11,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	54,00	11,88
	2811236306222	Grila ventilație tablă neagră gata confecționată	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	50,00	7,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,20	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.3. Ferestrele</b>				
33	RpCP33B	Încușirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avînd suprafața între 1 - 2,5 mp	m2			2 160,08 49,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	54,00	43,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria și accesoriile	m2	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	3,00	12,12
	2416566101572	Spuma de poliuretă	kg	0,4700	130,00	61,71
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	70,00	11,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	10,00	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	0,1000	10,00	1,00
34	RpCR13B	Vopsirea cu email și lac alchidic a tâmplăriei de lemn (usi, ferestre, obloane), în construcții existente, la interior și exterior, în două straturi (Pervazurile existente)	m2			93,42 61,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	54,00	56,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	50,00	10,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226100981	Grund alchidic orce culoare	kg	0,1750	20,00	3,50
	2430116108115	Email alchidic pentru tâmplărie lemn	kg	0,2250	45,00	10,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.4. Usile</b>				
35	RpCO56A	Demontari: tâmplărie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,68 22,68

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,34
36	RpCO29A	Montarea usilor din lemn, gata confectionate, exterioare, simple, executate din cherestea de rasinoase, pragul tocului de stejar intr-un canat	m2			2 499,47 90,72
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3800	54,00	74,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2030112931050	Usi din lemn exterioare simple finisate la producator	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	3,0000	3,00	9,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	65,00	32,50
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	100,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6600	2,20	1,45
	2030112948127	Pervazuri pt usi rasin. 62/19 mm	m	2,0000	30,00	60,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	20,00	0,50
		<b>1.5. Pardoselele</b>				
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,02 42,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	54,00	21,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	54,00	21,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
38	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,07 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	54,00	6,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,00	7,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Birourile2,3)	m2			17,90 16,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	54,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
40	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			87,25 16,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	54,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	54,00	14,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,20	22,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	550,00	22,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	18,00	0,29
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	620,00	22,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	20,00	1,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2			3,67 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
42	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2			77,73 21,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	54,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	550,00	14,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	2,20	33,00
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	50,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
43	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			378,26 156,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,00	140,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	54,00	15,66
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,20	3,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	550,00	23,10
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
44	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			123,20 54,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	54,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,20	4,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	550,00	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	60,00	61,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
45	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			531,89 83,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	54,00	74,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	54,00	9,18
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	200,00	202,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<b>1.6. Dispartiturile</b>				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,68 22,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,34
47	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2			67,99 67,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	54,00	67,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	18,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	20,00	0,40
48	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			72,66 71,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	54,00	71,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	18,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	20,00	1,20
49	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din	m2			630,02

1	2	3	4	5	6	7
		panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica				64,80
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	54,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	158,00	373,67
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente horizontale	m	0,8500	30,00	28,05
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	25,00	49,50
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	100,00	110,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
50	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			2 228,13 59,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	54,00	56,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,00	2,70
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	130,00	27,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	70,00	5,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	50,00	25,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,80	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<b>1.7. Amenajare exterioara</b>				
51	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			170,76 19,98
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	54,00	19,98
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	120,00	0,43
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	12,00	0,50
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	5,00	1,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	400,00	148,00
52	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			37,26 37,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	54,00	37,26
53	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			251,79 32,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	54,00	31,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	54,00	0,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	550,00	20,90
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
54	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			17,28 17,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	54,00	17,28
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			168,42 31,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	54,00	8,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	54,00	23,76
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	550,00	4,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
		<b>1.8. Lucruri diverse</b>				
56	TrIIAA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si	t			24,30

1	2	3	4	5	6	7
		marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3				24,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	54,00	24,30
57	TsI50C1	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			65,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3290	200,00	0,00
58	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			121,50
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	54,00	121,50
59	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pamint din teren	m3			596,69
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	54,00	32,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	550,00	563,75
60	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			996,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,00	476,52
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,57
61	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			69,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	54,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	54,00	64,80
62	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	54,00	5,40
63	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,20	3,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	550,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<b>1.9. Lucrari santehnice</b>				
64	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			34,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	54,00	34,56
65	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			42,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	54,00	42,66
66	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			67,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	54,00	16,20
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,00	0,04
67	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	buc			39,58

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				14,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	54,00	14,04
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	3,00	0,04
68	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			72,81 20,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	54,00	20,52
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,04
69	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			45,16 18,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	54,00	18,36
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	3,00	0,04
70	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			51,30 51,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	54,00	51,30
71	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 039,25 124,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	54,00	124,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,65
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	120,00	244,80
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	255,00
72	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			2 405,69 280,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	54,00	280,80
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 300,00	1 352,39
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	309,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	41,20
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	100,00	103,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	90,00	92,70
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	60,00	61,80
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	120,00	61,80
73	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			911,52 48,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	54,00	48,60
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	600,00	618,12
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	60,00	244,80
74	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			12,42 12,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	54,00	12,42



1	2	3	4	5	6	7
75	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			70,42 19,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	54,00	19,44
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	25,00	5,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	20,00	4,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	20,00	0,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0205	10,00	0,20
76	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			129,24 8,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	54,00	8,64
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	70,00	70,35
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	50,00	50,25
77	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			868,00 108,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	54,00	108,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
78	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			57,15 10,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	54,00	10,26
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	45,00	45,68
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	60,00	1,22
79	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 15l	buc			189,00 189,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	54,00	189,00
80	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			552,36 18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	54,00	18,90
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	520,00	530,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,06
		<b>2. Lucrari electrice</b>				
81	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			43,60 24,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	54,00	24,84
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	6,00	6,43
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	25,00	5,25
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	30,00	4,72
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	15,00	2,36
82	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plaoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			40,21 12,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	54,00	12,42
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	22,00	23,91
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	15,00	3,10
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	3,00	0,78
83	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie	m			41,29

1	2	3	4	5	6	7
		PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafone tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp				13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	54,00	13,50
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	22,00	23,91
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	15,00	3,10
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	3,00	0,78
84	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			100,41 14,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	54,00	14,58
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	70,00	70,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			110,17 16,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	54,00	16,74
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	70,00	71,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
86	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Tip LED multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu patru tuburi (Complet echipate)	buc			694,08 82,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	54,00	82,08
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	600,00	612,00
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			725,44 15,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	54,00	15,12
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	600,00	624,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	80,00	83,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	3,00	3,12
88	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc			792,73 77,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4400	54,00	77,76
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	700,00	700,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,20	0,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	2,00	8,00
89	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			126,90 38,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	54,00	38,88
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	80,00	80,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20	buc	2,0000	3,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, alama				
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,02
90	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			66,38
						33,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	54,00	33,48
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	104,00	10,40
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	30,00	6,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	50,00	16,50
91	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			108,00
						40,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	54,00	40,50
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	45,00	67,50
		<b>3. Utilaje</b>				
92	01	Incalzitor de apa (Boiler BISCH 30L)	buc			2 500,00
						0,00
	01	Incalzitor de apa (Boiler BISCH 30L)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Achizitionarea Lucrarilor**  
**Reparatia blocului administrativ**  
**Nr 2 la IMSP Spitalul Raional**  
**Hincesti (perfuzia sinjelui)**  
 (denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 500 459,15 lei

Intocmit in prețuri curente 27.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LCM</b>				
		<b>1.1. Tavanul</b>				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	20,550	101,29 45,90	2 081,54 943,25
2	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Permutarea schelei in interiorul birourilor)	m2	51,250	101,30 45,90	5 191,80 2 352,37
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,180	15,68 14,58	112,59 104,69
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	71,800	3,67 1,62	263,51 116,32
5	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	42,200	435,62 137,16	18 383,16 5 788,15

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsB21A K=0.08	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	210,000	2,70 0,52	567,50 108,86
7	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	210,000	11,30 10,80	2 373,00 2 268,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,680	3,67 1,62	24,51 10,82
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,680	24,31 10,80	162,36 72,14
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,680	3,67 1,62	24,51 10,82
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,680	34,47 29,70	230,25 198,39
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,200	3,67 1,62	154,87 68,36
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,200	71,02 29,70	2 996,96 1 253,34
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	29,600	330,87 118,80	9 793,90 3 516,48
		<i>Total</i>	lei			42 360,46
		<b>Total Tavanul Inclusiv salariu</b>				<b>42 360,46 16 811,99</b>
		<b>1.2. Peretii</b>				
15	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti (30%)	m2	75,000	17,30 16,20	1 297,50 1 215,00

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	284,000	3,67 1,62	1 042,28 460,08
17	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	75,000	96,31 70,74	7 223,62 5 305,50
18	RpCJ27B K=3.0	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	75,000	47,72 25,92	3 578,72 1 944,00
19	RpCD08A	Montarea plaselor sudate Vr 100x100x3.0mm sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp(Locurile fisurate)	kg	12,000	34,97 2,92	419,67 34,99
20	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	86,000	19,15 17,28	1 646,90 1 486,08
21	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	130,000	78,38 11,88	10 189,40 1 544,40
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	284,000	3,67 1,62	1 042,28 460,08
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	284,000	84,99 65,88	24 137,45 18 709,92
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	100,320	61,89 14,04	6 209,29 1 408,49
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	284,000	3,67 1,62	1 042,28 460,08
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	284,000	24,31	6 902,73

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,80	3 067,20
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	292,000	34,47 29,70	10 065,26 8 672,40
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	292,000	3,67 1,62	1 071,64 473,04
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	292,000	71,02 29,70	20 737,25 8 672,40
30	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici (Dispartitura din fanera)	m2	11,000	156,53 87,48	1 721,83 962,28
31	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	12,000	461,33 153,90	5 535,96 1 846,80
32	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	6,000	170,68 11,88	1 024,08 71,28
		<i>Total</i>	lei			104 888,14

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Peretii Inclusiv salariu</b>				<b>104 888,14 56 794,02</b>
		<b>1.3. Ferestrele</b>				
33	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp	m2	14,340	2 160,08 49,14	30 975,51 704,67
34	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (Pervazurile existente)	m2	4,600	93,42 61,56	429,72 283,18
		<i>Total</i>	lei			31 405,23
		<b>Total Ferestrele Inclusiv salariu</b>				<b>31 405,23 987,85</b>
		<b>1.4. Usile</b>				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,400	22,68 22,68	349,28 349,28
36	RpCO29A	Montarea usilor din lemn, gata confectionate, exterioare, simple, executate din cherestea de rasinoase, pragul tocului de stejar intr-un canat	m2	16,000	2 499,47 90,72	39 991,55 1 451,52
		<i>Total</i>	lei			40 340,83
		<b>Total Usile Inclusiv salariu</b>				<b>40 340,83 1 800,80</b>
		<b>1.5. Pardoselele</b>				
37	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	71,800	44,02 42,12	3 160,64 3 024,22
38	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	65,000	14,07 13,50	914,55 877,50
39	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Birourile2,3)	m2	20,550	17,90 16,20	367,86 332,92



1	2	3	4	5	6	7
40	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	71,800	87,25 16,74	6 264,43 1 201,93
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	71,800	3,67 1,62	263,51 116,32
42	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	42,400	77,73 21,60	3 295,75 915,84
43	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	29,600	378,26 156,60	11 196,64 4 635,36
44	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	26,000	123,20 54,00	3 203,12 1 404,00
45	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	42,200	531,89 83,70	22 445,59 3 532,14
		<i>Total</i>	lei			51 112,09
		<b>Total Pardoselele Inclusiv salariu</b>				<b>51 112,09 16 040,23</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.6. Dispartiturile</b>				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,000	22,68 22,68	340,20 340,20
47	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2	6,000	67,99 67,50	407,94 405,00
48	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	6,000	72,66 71,28	435,96 427,68
49	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	4,220	630,02 64,80	2 658,69 273,46
50	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	4,600	2 228,13 59,40	10 249,40 273,24
		<i>Total</i>	lei			14 092,19
		<b>Total Dispartiturile Inclusiv salariu</b>				<b>14 092,19 1 719,58</b>
		<b>1.7. Amenajare exterioara</b>				
51	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	4,000	170,76 19,98	683,03 79,92
52	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	16,000	37,26 37,26	596,16 596,16
53	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	24,000	251,79 32,18	6 043,06 772,42

1	2	3	4	5	6	7
54	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	4,000	17,28 17,28	69,12 69,12
55	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	10,000	168,42 31,86	1 684,17 318,60
		<i>Total</i>	lei			9 075,54
		<b>Total Amenajare exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>9 075,54 1 836,22</b>
		<b>1.8. Lucruri diverse</b>				
56	Tr11AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	2,500	24,30 24,30	60,75 60,75
57	TsI50C1	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	2,500	65,80 0,00	164,50 0,00
58	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	2,400	121,50 121,50	291,60 291,60
59	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pamint din teren	m3	2,300	596,69 32,94	1 372,38 75,76
60	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,023	996,09 476,52	22,91 10,96
61	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm	buc	1,000	69,12 69,12	69,12 69,12

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
62	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	25,000	5,40 5,40	135,00 135,00
63	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	25,000	21,10 16,20	527,38 405,00
		<i>Total</i>	lei			2 643,64
		<b>Total Lucruri diverse Inclusiv salariu</b>				<b>2 643,64 1 048,19</b>
		<b>1.9. Lucrari santehnice</b>				
64	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	12,000	34,56 34,56	414,72 414,72
65	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	14,000	42,66 42,66	597,24 597,24
66	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,000	67,94 16,20	815,23 194,40
67	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	39,58 14,04	316,61 112,32
68	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,000	72,81 20,52	1 019,41 287,28
69	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	45,16 18,36	270,93 110,16

1	2	3	4	5	6	7
70	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	51,30 51,30	102,60 102,60
71	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	2 039,25 124,20	2 039,25 124,20
72	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	1,000	2 405,69 280,80	2 405,69 280,80
73	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	911,52 48,60	911,52 48,60
74	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	18,000	12,42 12,42	223,56 223,56
75	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	24,000	70,42 19,44	1 689,96 466,56
76	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	129,24 8,64	258,48 17,28
77	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	868,00 108,00	868,00 108,00
78	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat,	buc	4,000	57,15 10,26	228,61 41,04

1	2	3	4	5	6	7
		cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"				
79	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 15l	buc	1,000	189,00 189,00	189,00 189,00
80	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,000	552,36 18,90	552,36 18,90
		<i>Total</i>	lei			12 903,17
		<b>Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu</b>				<b>12 903,17 3 336,66</b>
		<i>Total</i>	lei			308 821,29
		<i>ASM</i>	24 %			24 090,13
		<i>Transportarea Materialelor</i>	5 %			9 917,64
		<i>Total</i>				342 829,06
		<i>Cheltuieli de rigie</i>	8 %			27 426,32
		<i>Total</i>				370 255,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			18 512,77
		<b>Total LCM Inclusiv salariu</b>				<b>388 768,15 100 375,54</b>
		<b>2. Lucrari electrice</b>				
81	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m	68,000	43,60 24,84	2 965,04 1 689,12
82	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele,	m	86,000	40,21 12,42	3 458,04 1 068,12

1	2	3	4	5	6	7
		legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp				
83	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	46,000	41,29 13,50	1 899,33 621,00
84	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	9,000	100,41 14,58	903,65 131,22
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	110,17 16,74	881,33 133,92
86	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat Tip LED multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu patru tuburi (Complet echipate)	buc	9,000	694,08 82,08	6 246,72 738,72
87	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	1,000	725,44 15,12	725,44 15,12
88	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	1,000	792,73 77,76	792,73 77,76
89	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor -	buc	6,000	126,90	761,37

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N			38,88	233,28
90	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	9,000	66,38 33,48	597,42 301,32
91	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	4,000	108,00 40,50	432,00 162,00
		<i>Total</i>	lei			19 663,07
		<i>ASM</i>	24 %			1 241,18
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			724,57
		<i>Total</i>				21 628,82
		<i>Cheltuieli de rigie</i>	56 %			2 896,08
		<i>Total</i>				24 524,90
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5 %			1 226,24
		<b>Total Lucrari electrice Inclusiv salariu</b>				<b>25 751,14 5 171,58</b>
		<b>3. Utilaje</b>				
92	01	Incalzitor de apa (Boiler BISCH 30L)	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			30,00
		<b>Total Utilaje Inclusiv salariu</b>				<b>2 530,00</b>

		Total	lei			417 049,29
		TVA	20 %			83 409,86
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>500 459,15</b> <b>105 547,12</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



